Dernle, salutem in Domino sempiternam ; Sciatis post nostram nouam infeodacionem

de toto et integro comitatu de Leuenax, et terris eiusdem, cum tenentibus, tencndriis

libere tenentium et seruiciis earundem, per supremum doniinum nostrum regeni

modernum Jacobum quartum, sub suo magno sigiUo nobis factam, nos dedisse,

concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, necnon dare, concedere, et hac

presenti carta nostra confirmare, dileoto consanguineo ac seruitori nostro Georgio

Culquhoune de Gleyn, pro suis gratuitis et seruiciis nobis impensis et impendeudis,

' Original Boyd Charter in Town-Clerk's Office, Kilmarnock.
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omnes et singulas terras de Wester Baldoran, extendentes annuatim ad decern

mercatas terrarum antiqui extentus, cum suis pertinenciis, jaeentes in comitatu nostm

de Leuenax, infra vicecomitatum de Dunbartan
;
quequidem terre STiprascripte de

Wester Baldoran cum suis pertinenciis prius fuerunt quondam Patricii Culquhoun

de Gleyn, patris dicti Georgii Culquhoun, hereditarie, et per ipsum de nobis vt vna

tenendria dicti nostri comitatus, ante prefatam nostram infeodacionem in eisdem, in

capite tente ; et in coroboracionem, fortificacionem et amplificaeionem juris prefati

Georgii earundem, nos motu proprio, libera voluntate, absque dolo vel circumuencione,

et jure in contrarium quocunque non obstante, damus, concedimus, ac pro nobis et

successoribus nostris pro perpetuo confirmamus dicto Georgio Culquhoun et heredibus

suis hereditarie, totum jus, interesse, clameum et juris titulum, tam petitorium quam

possessorium, que et quern nos, predicessores vel successores nostri habuerunt, habemus,

seu quouismodo habere poterimus vel poterint, in vel ad supradictas terras cum suis

pertinenciis, racionibus recognicionis, alienacionis maioris partis earundem, foris-

facture, eschaete, resignacionis, non introitus heredum, seu quocunque alio titulo, occa-

sione, vel causa quorumcunque qualitercunque factorum seu in futurum fiendorum, cum

supplemento omnium defectuimi, habentes ipsos non expressos tanquam pro expressis
;

ac renunciamus, quitteclamamus, exoneramus et sursiun reddimus dicto Georgio

Culquhoun et heredibus suis idem jus, clameum, interesse, juris titulum, et omnem

accionem, jus et placitum, que nos vel successores nostri super dictis terris seu aliqua

parte earundem mouere poterimus seu poterint quoquomodo in futiu'xmi, sine aliqua

reuocacione seu contradictione quacunque : Tenendas et habendas omnes et singulas

predictas terras de Vester Baldoran, extendentes vt supra, cum suis pertinenciis, dicto

Georgio Culquhoun heredibus suis et assignatis, de nobis, heredibus et successoribus

nostris, comitibus de Leuenax, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas . . . Eeddendo inde annuatim dictus Georgius

Culquhoun heredes sui et assignati, nobis et heredibus nostris, comitibus de Leuenax,

communem sectam in curia nostra comitatus de Leuenax, nomine warde et reliuii
;

Et nos vero dictus Matheus Comes de Leuenax et dominus Dernle, et heredes nostri,

omnes et singulas predictas terras de Wester Baldoran, extendentes vt supra, cum

suis pertinenciis, dicto Georgio Culquhoun, heredibus suis et assignatis, adeo libera

et quiete, in omnibus et per omnia vt supradictum est, contra omnes mortales

warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium

sigillum nostrum huic presenti carte nostre est appensum, vnacum subscriptione nostra

manuali, apud Twlequhoune, octauo die mensis Maij, anno Domini millesimo quin-

gentesimo decimo tercio ; coram hiis testibus, Patricio Danzelstoun, Thoma Sympill,

Blagistro Constantino Dunlop, Willelmo Logan, Macolmo Maxwell, Johaune Flemyng,

et Johanne Pares, cum diuersis aliis.

Mathew Erll of Levinax.
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fiO. Peecept by Mathew Eael of Lennox for iafefting John Culquhoun of Luss,

Knight, in the lands of Blairwardan and Forlyngcarech. 3d August 1513.

Matheus Comes de Leuenax, et dominus Dernle, dUectis nostris Willelmo Lyn-

dissai, Johanni Lyndissai, Macolmo Leuenax et Miu-daco Stewart, baUiuis nostris in hac

parte coniunctim et diuisim specialiter constitutis, salutem : Quia dedimus, concessi-

mus, et hereditaria vendimus nobili viro Johanni Culquhoun de Luss, militi, omnes

et singulas terras nostras de Blairwardan, extendentes annuatim ad quatuor mercatas

terrarum antiqui extentus, quas nunc occupat Patrioius Axdincaple, cum pertinenciis
;

necnon omnes et singulas terras nostras de Forlyngcarech, extendentes annuatim ad

alias quatuor mercatas terrarum antiqui extentus, cum pertinenciis, iacentes in

comitatu nostro de Leuenax, infra vicecomitatum de Dunbertan, prout in carta nostra

sibi desuper confecta plenius contiuetur : Vobis, igitur, et vestrum cuilibet, coniunctim

et diuisim, firmiter precipimus et mandamus, quatenus visis presentibus, indilate

statum, possessionem corporalem, et sasinam hereditariam omnium et singularimi pre-

dictarum terrarum de Blairwardan et Forlyngcarech, extendentium vt supra, cum suis

pertinenciis, per deHberacionem terre et lapidis dicto Johanni Culquhoun, vel suo

certo actomato presencium latori, iuste haberi faciatis et deliberetis, secundum

tenorem dicta carte nostra quam inde habet, et hoc nullo modo omittatis : Ad quod

faciendum, vobis et vestrum cuilibet baUiuis nostris in hac parte coniunctim et

diuisim, nostram plenariam, tanore presencium, irreuocabUem committimus potestatem

:

In cuius rai testimonium sigOlum nostrum presentibus est appensum, apud Twle-

quhoun, tercio die mensis Augiisti, anno Domini mUlasimo v? dacimo tertio.

61. Charter by Egbert Nore of Tarbert to John Culquhoun of Luss, Knight,

of a two-mark land of the lands of TwUichintawle.—7th August 1513.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Robertus Nore de Tarbert salutam in

Domino sempitemam : Noueritis me dedisse, concessisse, veudidisse, ac titulo ven-

dicionis alienasse, et hac presenti carta mea confirmassa ; necnon dare, concedere,

vendere, alienara et hac presenti carta mea confirmare nobili viro, Johanni Cul-

quhoun de Luss, militi, duas mercatas terrarum antiqui extentus terranun maarum

de TwUichintawle, quas nunc occupant Duucanus MacAne et eius mater, iacentes in

comitatu de Leuenax, infra vicecomitatum de Dunbertan, pro quadam certa summa

pecunie michi per dictum Johannam Culquhoune de Luss, pre manibus gratanter et

integre persoluta in pecunia numerata et in vsum meum totalitar conuersa ; de qua-

quidem summa pecunie teneo me bene contentum ac plenarie et integre persolutum,

et dictum Johannam Culquhoune, heredes suos executores et assignatos, quittos inde
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clamo, tenore preseiitis carte mee imperpetuum : Tenendas et habendas omnes et

siugulas dictas duas mercatas antiqiii extentus predictanim terranun de TwUichin-

tawle, extendentes vt supra, cum suis pertinenciis, dicto Johanni Culquhoiin de Luss,

militi, lieredibus suis et assignatis, de me et heredibus meis, in feodo et hereditate

imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longi-

tudine et latitudine, in domibus, edificiis, boscis, planis, pratis, pascuis, et pasturis, viis,

semitis, aquis, stagnis, siluis, riuolis, lacubus, petariis, turbariis, brueriis et genestis,

lignis, lapicidiis, et calce, cum molendinis, multuris et eorum sequelis, auoupacionibus,

venacionibus, et piscacionibus, cum curiis et earum exitibus, amerciamentis, blud-

witis, herizeldis et mulierum marchietis, cum communi pastura, . . . ac iustis suis

pertinenciis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam

supra terram, procul et prope, ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus, seu iuste

spectare valentibus quomodolibet in futurum, . . . sine aliquo impedimento, reuoca-

cione, aut obstaculo aliquali : Keddendo inde annuatim dictus Johannes Culquhoune

de Luss, miles, lieredes sui et assignati, michi et heredibus meis, vnum denarium

vsualis monete Scocie, ad festum penthecostes, super soliun dictarum terrarum de

Twllichintawle, nomine albe firme, si petatur tautum, pro omni alio onere etc. Et

ego vero dictus Eobertus Nore de Terbert et heredes mei dictas duas mercatas an-

tiqiii extentus predictarum terrarum de Twllichintawle, cum pertinenciis, dicto Johanni

Culquhoune de Luss, militi, heredibus suis et assignatis adeo libere et quiete in om-

nibus et per omnia, vt siipradictum est, contra omnes mortales warantizabimus,

acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium sigiUum meuni

huic presenti carte mee est appensum, apud Rosdow, septimo die mensis Augusti,

anno Domini millesimo vf decimo tercio, coram hiis testibus, magistro Jacobo Cul-

quhoun, vicario de Dimlop, Vmfrido Culquhoun, Murdaco Stewart, Vmfrido Buntyii,

et Vmfrido Layng, cum diuersis aliis.

62. Instrument in the Contract between Sir John Colquhoun of Luss, Knight,

and Christian Douglas, relict of Henry Thomson, Lyon King of Arms, relative

to aimualrents from the lands of Kelloc, etc. 25th August 1515.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis patent

euidenter quod anno ab Incarnacione Domini millesimo quingentesimo decimo quinto,

mensis vero Augusti die vieesimo quinto, indiccione tercia, pontiiicatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri, domini Leonis diuina prouidencia pape decimi, anno

tercio, in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter comparu-

erunt nobilis vir Johannes Culquhone de Luss, mUes, ex vna, et Cristiana Douglas,

sponsa quondam Henrici Thomsoun alias Leonis Regis Armorum ex altera partibus,

328 CHARTERS AND FAMILY PAPERS. [1515.

inter quas partes appunctuatum at concordatum extitit prout sequitur in vulgari

:

At the burgh of the Cannongait of the Abbay of the Halicroee, besid Edinburgh, the

XXV day of August the zeir of God 1? v. fiftene zeris, it is appoyntit, and concordit

betuix Johnne Culquhone of Luss, Knyeht, ou the ta part, and Cristiaue Douglas,